
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

DELIBERA N. 56 DEL 28.01.2025 "PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2025/2027:
ADOZIONE IN VIA PROVVISORIA" - INTEGRAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000085 del 31/01/2025 a cura di S.C. Gestione Risorse Umane
Hash.pdf (SHA256):3c46dc87db732b59ba3d77f77931fc4a3d1d0757daff82645f19eef93346d91b

firmata digitalmente da:

Il Responsabile del Procedimento
RPA - Donatella Calandri

Il Responsabile S.C. Gestione Risorse Umane
Maria Rita Bruscolotti

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FF
Parere: FAVOREVOLE
f.f. Cinzia Angione

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi



Il Direttore della S.C. “Risorse Umane” Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti relaziona quanto segue: 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015; 
 
Premesso che: 
 
- con delibera n. 56 del 28.01.2025, è stato adottato in via provvisoria, ai sensi dell’art. 6 del 
D.Lgs.165/2001, del Decreto 8 maggio 2018, della DGR n. 939 del 03 settembre 2018 e della DGR 
n.777 del 02 settembre 2020, e delle successive indicazioni Regionali, il Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2025/2027; 
 
- che, costituiscono parte integrante e sostanziale della citata delibera, la relazione illustrativa 
(allegato A), comprensiva del personale in servizio  al 31 dicembre  2024 e  l’allegato B) articolato 
in n. 3 tabelle (B1, B2, B3); 
 
Rilevato che, per quanto riguarda l’allegato B1), in fase di scansione una parte della tabella, ovvero 
quella relativa alle assunzioni previste per il 2026 e per il 2027 non è stata riportata e pertanto è da 
ritenersi incompleta; 
 
Ritenuto di dover integrare pertanto la citata delib. n. 56 del 28.01.2025, della tabella B1 (allegata 
al presente atto), così come correttamente predisposta in fase di stesura, da ritenersi parte integrante 
e sostanziale del medesimo provvedimento; 
 
Preso atto che il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente della Struttura proponente 
attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da 
pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 
indicato in oggetto ed attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 
6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza 
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 
 

SI PROPONE DI DELIBERARE DI 
 
per le motivazioni in premessa, 
 
- integrare la delibera n. 56 del 28.01.2025, limitatamente alla tabella B1, (allegata al presente atto) 
così come correttamente predisposta in fase di stesura, da ritenersi parte integrante del medesimo 
provvedimento; 
 
- dare atto che, quanto altro disposto nel citato provvedimento n. 56 del 28.01.2025, è da ritenersi 
confermato; 
 
- individuare quale responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 e 6 della 
Legge 7 agosto 1990 n. 241 la sig.ra Donatella Calandri in qualità di Responsabile del Procedimento, 
attesta la completezza dell’istruttoria, e la Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti, in qualità di Direttore 
della S.C. delegata dal Direttore Generale, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del 
provvedimento. 
 
R.P.A. Coll.re Amm.vo Prof.le                                                   Il Direttore S.C. Risorse Umane 
  Sig.ra Donatella Calandri                                                          Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti 

 



TETTO DI SPESA aziendale per il personale di cui alla DGR 581/2021 €

TETTO DI SPESA aziendale TEMPO DETERMINATO ai sensi dell'art. 44 ter DL 19/2024

dirigenza medica  e personale non dirigenziale appartenente ai profili sanitario e socio-sanitario
€

TETTO DI SPESA aziendale TEMPO DETERMINATO ai sensi dell'art. 44 ter DL 19/2024

dirigenza sanitaria, veterinaria,  PTA  e personale non dirigenziale appartenente ai profili professionale, tecnico, amministrativo
€

Contingente 

complessivo

di cui in 

sostituzione
ordinarie Stabilizzazioni

legge 

68/99

progressioni 

tra le AREE
ordinarie Stabilizzazioni

legge 

68/99

progressioni 

tra le AREE
ordinarie Stabilizzazioni

legge 

68/99

progressioni 

tra le AREE

DIRIGENTI MEDICI STRUTTURA COMPLESSA 15 6 3

DIRIGENTI MEDICI 342 23 4 31 2 11 5

DIRIGENTI VETERINARI STRUTTURA  COMPLESSA 

DIRIGENTI VETERINARI

DIRIGENTI FARMACISTI STRUTTURA COMPLESSA 1

DIRIGENTI FARMACISTI 5 1

DIRIGENTI BIOLOGI STRUTTURA COMPLESSA 1

DIRIGENTI BIOLOGI 11 2 1

DIRIGENTI CHIMICI STRUTTURA COMPLESSA

DIRIGENTI CHIMICI

DIRIGENTI PSICOLOGI STRUTTURA COMPLESSA 1

DIRIGENTI PSICOLOGI 3 1

DIRIGENTI FISICI STRUTTURA COMPLESSA

DIRIGENTI FISICI 3 1 1 1

DIRIGENTI DELLE PROFESSIONI SANITARIE STRUTTURA COMPLESSA

DIRIGENTI DELLE PROFESSIONI SANITARIE 1 1 1

Prof. Sanitarie Infermieristiche  - INFERMIERI

Prof. Sanitarie Infermieristiche  - INFERMIERI PEDIATRICI

Prof. Sanitaria Ostetrica  - OSTETRICHE

Prof. Tecnico santarie  - DIETISTE

Prof. Tecnico santarie  - IGIENISTI DENTALI

Prof. Tecnico santarie  - ODONTOTECNICI

Prof. Tecnico santarie  - OTTICI

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI AUDIOMETRISTI

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI AUDIOPROTESISTA

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI DELLA FISIOPAT. CARD. E PERF. CARDIO.

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI DI ANATOMIA PATOLOGICA

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI DI NEUROFISIOPATOLOGIA

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI ORTOPEDICI

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI SANITARI DI LABORATORIO BIOMEDICO

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI SANITARI DI RADIOLOGIA MEDICA

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - EDUCATORI PROFESSIONALI

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - FISIOTERAPISTI

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - LOGOPEDISTI

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - MASSAGGIATORI NON VEDENTI

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - ORTOTTISTI

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - PODOLOGI

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - TECNICI RIABILITAZIONE PSICHIATRICA

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - TERAPISTI NEUROPSICOMOTR ETA' EVOL.

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - TERAPISTI OCCUPAZIONALI

Prof. Sanitarie della Prevenzione  - ASSISTENTI SANITARI

Prof. Sanitarie della Prevenzione  - TECNICI  PREVENZIONE LUOGHI DI LAVORO

RUOLO SANITARIO

PIANO FABBISOGNO PERSONALE TRIENNIO 2025 - 2027 Tabella 1

                                                     

Posti coperti al 31.12.2024 ANNO 2025 ANNO 2026 ANNO 2027

Tempo 

Indeterminato

Tempo determinato Assunzioni 2025 Assunzioni 2026 Assunzioni 2027

DIRIGENZA

COMPARTO - Area del Personale di Elevata Qualificazione

1/4



Prof. Sanitarie Infermieristiche  - INFERMIERI 786 24 12 37 5 5 5

Prof. Sanitarie Infermieristiche  - INFERMIERI PEDIATRICI 1

Prof. Sanitaria Ostetrica  - OSTETRICHE 28 4 3 2 3 5 3

Prof. Tecnico santarie  - DIETISTE 4

Prof. Tecnico santarie  - IGIENISTI DENTALI

Prof. Tecnico santarie  - ODONTOTECNICI

Prof. Tecnico santarie  - OTTICI

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI AUDIOMETRISTI 1

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI AUDIOPROTESISTA

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI DELLA FISIOPAT. CARD. E PERF. CARDIO. 3 1 1

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI DI ANATOMIA PATOLOGICA

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI DI NEUROFISIOPATOLOGIA 6 1

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI ORTOPEDICI

Prof. Tecnico santarie  - TECNICI SANITARI DI LABORATORIO BIOMEDICO 54 3 2 5 1 5 2

Prof. Tecnico santarie - TECNICI SANITARI DI RADIOLOGIA MEDICA 74 1 1 2 1

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - EDUCATORI PROFESSIONALI 2

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - FISIOTERAPISTI 15 1

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - LOGOPEDISTI 2 1

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - MASSAGGIATORI NON VEDENTI 1

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - ORTOTTISTI 2

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - PODOLOGI 1

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - TECNICI RIABILITAZIONE PSICHIATRICA

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - TERAPISTI NEUROPSICOMOTR ETA' EVOL.

Prof. Sanitarie della Riabilitazione  - TERAPISTI OCCUPAZIONALI

Prof. Sanitarie della Prevenzione  - ASSISTENTI SANITARI

Prof. Sanitarie della Prevenzione  - TECNICI  PREVENZIONE LUOGHI DI LAVORO

INFERMIERI GENERICI

PUERICULTRICI

TECNICI DI RADIOLOGIA MEDICA

TOTALE RUOLO SANITARIO 1.361 59 22 89 16 0 0 30 0 0 0 17 0 0 0

DIRIGENTI PROFESSIONALI (specificare eventuali altri profili professionali )

DIRIGENTI ARCHITETTO

DIRIGENTI AVVOCATO

DIRIGENTI INGEGNERI STRUTTURA COMPLESSA

DIRIGENTI INGEGNERI 1 1

COLLABORATORI PROFESSIONALI DI E.Q. (specificare eventuali altri profili professionali )

SPECIALISTA DELLA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE

SPECIALISTA NEI RAPPORTI CON I MEDIA - GIORNALISTA PUBBLICO

COLLABORATORI PROFESSIONALI (specificare eventuali altri profili professionali )

SPECIALISTA DELLA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE

SPECIALISTA NEI RAPPORTI CON I MEDIA - GIORNALISTA PUBBLICO

ASSISTENTI RELIGIOSI 2

TOTALE RUOLO PROFESSIONALE 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

COMPARTO - Area dei Professionisti della Salute

COMPARTO - Area degli Assistenti (profili residuali ove ancora esistenti )

RUOLO PROFESSIONALE

DIRIGENZA

COMPARTO - Area del Personale di Elevata Qualificazione

COMPARTO - Area dei Funzionari

2/4



DIRIGENTI TECNICI (specificare eventuali altri profili professionali )

DIRIGENTI AGRONOMI

DIRIGENTI ANALISTI

DIRIGENTI ASSISTENTI SOCIALI 

DIRIGENTI SOCIOLOGI

DIRIGENTI STATISTICI 1

COLLABORATORI TECNICI DI E.Q. (specificare eventuali altri profili professionali ) 1

CONTABILI

GEOMETRI

INFORMATICI

INGEGNERI

PROGRAMMATORI

STATISTICI

COLLABORATORI TECNICI (specificare eventuali altri profili professionali ) 7 3 1

CONTABILI

GEOMETRI

INFORMATICI

INGEGNERI

PROGRAMMATORI

STATISTICI

ASSISTENTI TECNICI (specificare eventuali altri profili professionali ) 6 1 10 1

ADDETTI GUIDA /MAN.MEZZI 118

ADDETTI MANUTENZIONE GESTIONE APP. ELETTROMED.

ASSISTENTI INFORMATICI

AUTISTI SOCCORRITORI 6 2 2

CONTABILI

GEOMETRI

MANUTENTORI

PERITI TERMOMECCANICI

PROGRAMMATORI 1

TECNICI DISINFETTORI

VIDEOTERMINALISTI

OPERATORI TECNICI SPECIALIZZATI (specificare eventuali altri profili professionali ) 9 6 22

AUTISTI DI AMBULANZE 1 2

OPERATORI TECNICI (specificare eventuali altri profili professionali ) 23

ADDETTI ALL'ASSISTENZA OTA

AUSILIARI SPECIALIZZATI 30

TOTALE RUOLO TECNICO 82 3 2 9 0 0 35 3 0 0 0 1 0 0 0

DIRIGENZA

RUOLO TECNICO

COMPARTO - Area del Personale di Elevata Qualificazione

COMPARTO - Area dei Funzionari

COMPARTO - Area degli Assistenti

COMPARTO - Area degli Operatori

COMPARTO - Area del Personale di Supporto

RUOLO SOCIO-SANITARIO

3/4



ASSISTENTI SOCIALI DI E.Q.

ASSISTENTI SOCIALI

OPERATORI SOCIO SANITARI 179 2 7 2 18 9

TOTALE RUOLO SOCIO-SANITARIO 179 2 0 7 2 0 0 18 0 0 0 9 0 0 0

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI DI STRUTTURA COMPLESSA 3

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI 1 1

COLLABORATORI AMMINISTRATIVO-PROFESSIONALI DI E.Q. 1

COLLABORATORI AMMINISTRATIVO-PROFESSIONALI 21 14 2 4 1 2 1

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 8 6 4 2 1

COADIUTORI AMMINISTRATIVI SENIOR 4 12

COADIUTORI AMMINISTRATIVI 9

COMMESSI 2

TOTALE RUOLO AMMINISTRATIVO 47 15 2 11 2 0 16 4 0 0 0 2 0 0 0

TOTALE GENERALE 1.671 80 26 116 20 0 51 56 0 0 0 29 0 0 0

RUOLO AMMINISTRATIVO

COMPARTO - Area del Personale di Elevata Qualificazione

COMPARTO - Area dei Funzionari

COMPARTO - Area degli Operatori

DIRIGENZA

COMPARTO - Area del Personale di Elevata Qualificazione

COMPARTO - Area dei Funzionari

COMPARTO - Area degli Assistenti

COMPARTO - Area degli Operatori

COMPARTO - Area del Personale di Supporto

4/4


		2025-01-31T13:19:22+0100




